INDICAÇÃO Nº 780/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação com bloquetes ou asfalto no trecho de terra que dá acesso ao Ciem do Algodão, principalmente em frente à referida escola.

JUSTIFICATIVA

Os alunos da referida escola e os pais pedem que o trecho da via de acesso ao Ciem do Algodão seja pavimentado devido a poeira do local, nos dias de clima seco e também da lama formada em dias chuvosos, o que causa muitos transtornos aos alunos.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE